
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104730

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

42394 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los  centros  penitenciarios  de  Algeciras,  Puerto  II  y  Puerto  III.
Expediente:  47/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 47/2011.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los centros penitenciarios de Algeciras, Puerto II  y Puerto III.
c) Lote:

1) Aceites.
2) Aves y caza.
3) Bollería.
4) Carne fresca.
5) Café.
6) Conservas.
7) Embutidos y charcutería.
8) Especias, caldos y condimentos.
9) Fruta.
10) Helados.
11) Huevos.
12) Legumbres y arroz.
13) Leche.
14) Ovoproductos.
15) Postres lácteos.
16) Productos y porciones.
17) Precocinados.
18) Pastas y sopas.
19) Patatas, cebollas y ajos.
20) Pescado ultracongelado.
21) Postres lácteos larga vida.
22) Salsas de mesa y varios.
23) Verdura congelada.
24) Verdura y hortalizas frescas.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 17 de agosto de 2011 y

DOUE: 13 de agosto de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104731

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
4

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 5.364.454,45 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Aceites. Importe neto: 303.986,00 euros. Importe total: 328.304,88 euros.
2) Aves y caza. Importe neto: 261.703,63 euros. Importe total: 282.639,92 euros.
3) Bollería. Importe neto: 8.600,00 euros. Importe total: 9.288,00 euros.
4) Carne fresca. Importe neto:  377.682,02 euros.  Importe total:  407.896,58

euros.
5) Café. Importe neto: 43.483,00 euros. Importe total: 46.961,64 euros.
6) Conservas. Importe neto: 285.867,00 euros. Importe total: 308.736,36 euros.
7)  Embutidos y  charcutería.  Importe  neto:  367.057,87 euros.  Importe  total:

394.502,90 euros.
8) Especias, caldos y condimentos. Importe neto: 98.348,50 euros. Importe total:

106.216,38 euros.
9) Fruta. Importe neto: 445.560,00 euros. Importe total: 463.382,40 euros.
10) Helados. Importe neto: 15.120,00 euros. Importe total: 16.329,60 euros.
11) Huevos. Importe neto: 37.760,00 euros. Importe total: 39.270,40 euros.
12) Legumbres y arroz. Importe neto: 85.255,50 euros. Importe total: 88.665,72

euros.
13) Leche. Importe neto: 229.542,00 euros. Importe total: 238.723,68 euros.
14)  Ovoproductos.  Importe neto:  48.436,00 euros.  Importe total:  52.194,48

euros.
15) Postres lácteos. Importe neto: 286.000,00 euros. Importe total: 308.880,00

euros.
16)  Productos  y  porciones.  Importe  neto:  227.834,00  euros.  Importe  total:

244.140,72  euros.
17) Precocinados. Importe neto: 1.021.401,55 euros. Importe total: 1.098.955,67

euros.
18) Pastas y sopas. Importe neto: 54.600,00 euros. Importe total: 58.968,00

euros.
19) Patatas, cebollas y ajos.  Importe neto:  199.740,00 euros. Importe total:

207.729,60 euros.
20) Pescado ultracongelado. Importe neto: 176.852,00 euros. Importe total:

191.000,16 euros.
21) Postres lácteos larga vida.  Importe neto:  5.200,00 euros.  Importe total:

5.616,00 euros.
22) Salsas de mesa y varios. Importe neto: 126.524,30 euros. Importe total:

133.411,10 euros.
23)  Verdura  congelada.  Importe  neto:  192.973,08  euros.  Importe  total:

200.692,00  euros.
24) Verdura y hortalizas frescas. Importe neto: 464.928,00 euros. Importe total:

483.525,12 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Aceites.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104732

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
4

 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 277.950,00 euros, Importe

total: 300.186,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 2: Aves y caza.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Cárnicas Urbano, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 179.297,20 euros, Importe

total: 193.640,98 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 3: Bollería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Acacio, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.710,00 euros, Importe total:

7.246,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 4: Carne fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Cárnicas Urbano, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 294.175,20 euros, Importe

total: 317.709,22 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 5: Café.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 41.190,00 euros, Importe

total: 44.485,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 6: Conservas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 256.286,00 euros, Importe

total: 276.788,88 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104733

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
4

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 7: Embutidos y charcutería.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Campofrío Food Group, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 281.335,53 euros, Importe

total: 302.482,37 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 8: Especias, caldos y condimentos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 82.726,50 euros, Importe

total: 89.344,62 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 9: Fruta.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Andrés Marín Márquez.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 288.650,00 euros, Importe

total: 300.196,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 10: Helados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Congelados Escobar, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.880,00 euros, Importe

total: 12.830,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 11: Huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Acacio, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.120,00 euros, Importe

total: 30.284,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 12: Legumbres y arroz.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104734

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
4

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 71.690,50 euros, Importe

total: 74.558,12 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 13: Leche.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Andrés Marín Márquez.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 172.888,00 euros, Importe

total: 179.803,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 14: Ovoproductos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Acacio, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 37.081,00 euros, Importe

total: 40.047,48 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 15: Postres lácteos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Danone, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 222.250,00 euros, Importe

total: 240.030,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 16: Productos y porciones.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 136.111,00 euros, Importe

total: 145.847,88 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 17: Precocinados.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Frigoríficos Marín, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 709.659,00 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104735

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
4

total: 762.435,72 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 18: Pastas y sopas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Legumbres El Maragato, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 50.700,00 euros, Importe

total: 54.756,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 19: Patatas, cebollas y ajos.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Andrés Marín Márquez.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 117.410,00 euros, Importe

total: 122.106,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 20: Pescado ultracongelado.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Congelados Escobar, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 150.041,00 euros, Importe

total: 162.044,28 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 21: Postres lácteos larga vida.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Grupo Leche Pascual, S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.550,00 euros, Importe total:

4.914,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 22: Salsas de mesa y varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Drink Trade, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 105.671,00 euros, Importe

total: 111.378,28 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Martes 27 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104736

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

39
4

Lote 23: Verdura congelada.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Frigoríficos Marín, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 124.234,77 euros, Importe

total: 129.204,16 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Lote 24: Verdura y hortalizas frescas.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de noviembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 21 de diciembre de 2011.
 c) Contratista: Andrés Marín Márquez.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 342.635,00 euros, Importe

total: 356.340,40 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, una vez ponderados los criterios de valoración.

Madrid, 22 de diciembre de 2011.- Gerente.
ID: A110093853-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-26T19:04:50+0100




